
                                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  20η /2024
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                                        Tης 21ης Μαΐου 2024
Δημοτική Επιτροπή                                                                                
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01             Αριθ. Απόφασης 177/24
Άγιος Στέφανος 

 ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΘΕΜΑ 14ο: Αίτηση γονέα φιλοξενούμενου παιδιού σε Παιδικό Σταθμό του Δήμου Διονύσου για απαλλαγή της μηνιαίας 
οικονομικής εισφοράς (τροφεία) 

Στον  Διόνυσο  συνήλθε  σήμερα  21  Μαΐου  2024,  ημέρα  Τρίτη  και  ώρα  09:00  η  Δημοτική  Επιτροπή  σε  τακτική 
συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιήθηκε  στην αίθουσα συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν της υπ’ αριθμ. 14093/17-05-
2024  πρόσκλησης  της  Προέδρου  κ.  Αικατερίνης  Μαϊχόσογλου,  Δήμαρχου  Διονύσου,  που  δημοσιεύθηκε  και 
κοινοποιήθηκε  όπως ορίζεται στα μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10 όπως ισχύει.

Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία,
Παρόντων της Προέδρου κ. Αικατερίνης Μαϊχόσογλου 
Τακτικών  μελών: κκ  Κανακάρη  Ευαγγελίας,  Πέππα  Αγγελικής, Δημητριάδη  Σταμάτιου,  Ουσταμπασίδη  Σταύρου, 
Καλαφατέλη Ιωάννη, Κριεμάδη Στέφανου, Φωτάκη Ιωάννη &  Ιατρού Δέσποινα (χωρίς δικαίωμα ψήφου).
Αναπληρωματικών μελών: κ.Κομνηνάκη Γεώργιου
Απόντων τακτικών μελών: κ Τσούκα Παναγιώτη
Παρευρίσκονται στην συνεδρίαση επίσης οι Αντιδήμαρχοι κ. Κουκάς Αλέξανδρος, κ.  Κοκκαλάς Νικόλαος, κα Βυθινού 
Βόνη & ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου Διονύσου κ. Κωνσταντίνος Βαφειάδης. 

Η Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του 14ου θέματος: Αίτηση γονέα φιλοξενούμενου παιδιού σε Παιδικό Σταθμό του Δήμου 
Διονύσου για απαλλαγή της μηνιαίας οικονομικής εισφοράς (τροφεία)  και ανέγνωσε την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 10341/19-4-2024 
εισήγηση  του Πρώην Ν.Π.Δ.Δ  , υπογεγραμμένη  από  τον Αντιδήμαρχο  Κοινωνικής  Πολιτικής,  Προσχολικής  Αγωγής  & 
Πρωτοβάθμιας Υγείας, Κοκκαλά Νικόλαο στην οποία  αναφέρονται τα εξής:

Ο Αντιδήμαρχος Κοινωνικής Πολιτικής, Προσχολικής Αγωγής και Πρωτοβάθμιας Υγείας

έχοντας υπόψη:

 Την με αριθ. πρωτ. 10216/18-4-2024 αίτηση της κ. Α******** Γ*******, γονέα του φιλοξενούμενου παιδιού Λ**** Α*****, με την οποία 
ζητάει την απαλλαγή του ποσού της μηνιαίας οικονομικής εισφοράς για τα έξοδα φιλοξενίας του παιδιού του στον Παιδικό Σταθμό Διονύσου  
για το τρέχον σχολικό έτος 2023-2024, από τον μήνα Απρίλιο έως τη λήξη της τρέχουσας σχολικής περιόδου.

 Την με αριθ. 17/04-04-2023 (ΑΔΑ: 9Ε86ΟΛΔΜ-Μ7Ω) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του πρώην Ν.Π.Δ.Δ. ΚΟΙ.Π.Α.Π. «Η ΕΣΤΙΑ» του 
Δήμου Διονύσου περί καθορισμού της μηνιαίας οικονομικής εισφοράς (τροφεία) για το σχολικό έτος 2023-2024 των φιλοξενούμενων νηπίων 
στα Παραρτήματα των Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών του Ν.Π.Δ.Δ. ΚΟΙ.Π.Α.Π. «Η ΕΣΤΙΑ» Δήμου Διονύσου

 Την με αριθ. 85/2023 (ΑΔΑ: 6Ω4ΚΩ93-Ω4Υ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Διονύσου (συνεδρίαση 14η/13-6-2023) με την 
οποία εγκρίθηκε η παραπάνω απόφαση του Δ.Σ. του πρώην Ν.Π.Δ.Δ. ΚΟΙ.Π.Α.Π. «Η ΕΣΤΙΑ» του Δήμου Διονύσου

ΑΔΑ: 6ΛΥΦΩ93-Ω7Γ



 Την  με  αριθ.  41087/5-12-2017  ΚΥΑ  (ΦΕΚ  4249/2017)  «Πρότυπος  Κανονισμός  Λειτουργίας  Δημοτικών  Παιδικών  και  Βρεφονηπιακών 
Σταθμών» και ειδικότερα το άρθρο 5 «Οικονομική Συμμετοχή»

Εισηγείται 

 Την απόρριψη του από 17/4/2024 αιτήματος της κ. Α******** Γ******* για απαλλαγή του ποσού της μηνιαίας οικονομικής εισφοράς, 
σύμφωνα με την υπ’αριθμ.17/2023 απόφ. του Δ.Σ. του Πρώην Ν.Π.Δ.Δ  που ορίζει ότι : “ Προσοχή: Για απαλλαγή του ποσού της μηνιαίας 
οικονομικής εισφοράς μπορεί να γίνει μόνο αν οι γονείς καταθέσουν στα γραφεία του ΝΠ ενυπογράφως υπεύθυνη δήλωση (άρθρο 8  
Ν.1599/1986) διαγραφής του παιδιού μέχρι 31 Μαρτίου του σχολικού έτους . Εάν η διαγραφή γίνει από 1η Απριλίου και μετά , πληρώνεται  
όλο το σχολικό έτος” . 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

 Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 10341/19-4-2024 εισήγηση του Πρώην Ν.Π.Δ.Δ  με τα σχετικά έγγραφα.
 Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τις σχετικές διατάξεις του Ν. 5056/23
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

   ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ      

Απορρίπτει  το από 17/4/2024 αίτημα της  κ.  Α******* Γ****** για απαλλαγή του ποσού της  μηνιαίας  οικονομικής 
εισφοράς, σύμφωνα με την υπ’αριθμ.17/2023 απόφ. του Δ.Σ. του Πρώην Ν.Π.Δ.Δ. 

                                                                                                                                      

                                                                                                                                           Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

    

                                                                                                                     Μαϊχόσογλου Αικατερίνη 

Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Δημοτικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου    - Γενικό Γραμματέα  - Τμ. Κοινωνικής Υπηρεσίας                                                                          
    

2

ΑΔΑ: 6ΛΥΦΩ93-Ω7Γ


		2024-06-14T08:13:49+0300
	Athens




